

事業活動収支、貸借対照表主要科目の推移

事業活動収支

(単位:千円)

	29年度	30年度	R1年度	R2年度	R3年度
学納金	662,900	665,100	717,000	755,000	639,300
寄付金	36,600	1,600	1,900	400	3,600
経常費補助金	205,500	161,400	121,900	138,500	150,500
資産運用収入	20,500	18,400	14,400	14,600	14,900
事業収入	339,500	321,800	296,100	235,300	220,100
その他	212,200	57,700	63,200	124,500	62,500
事業活動収入	1,477,200	1,226,000	1,214,500	1,268,300	1,090,900
人件費	637,700	532,600	575,500	575,100	569,100
教育研究経費	358,500	302,700	303,700	447,900	357,500
管理経費	256,500	259,700	477,400	191,400	173,200
その他	8,700	7,900	84,000	8,800	12,600
事業活動支出	1,261,400	1,102,900	1,440,600	1,223,200	1,112,400
基本金組入前収支	215,800	123,100	-226,100	45,100	-21,500
基本金組入額	247,000	0	0	17,000	89,400
当年度収支差額	-31,200	123,100	-226,100	28,100	-110,900
本科学生数	509	514	557	599	509

貸借対照表推移

固定資産	4,799,200	4,978,900	4,940,700	4,873,800	4,793,200
有形固定資産	2,593,400	2,697,400	2,618,000	2,691,900	2,647,100
建物	1,836,100	1,895,800	1,751,600	1,860,200	1,797,800
教研用備品	199,700	240,000	278,600	278,400	262,000
その他固定資産	2,205,800	2,281,400	2,332,600	2,181,900	2,146,100
積立金	1,970,500	2,054,600	2,103,700	1,941,500	1,919,300
流動資産	1,163,000	1,184,400	1,066,900	1,045,800	989,100
現預金	965,500	1,127,100	1,011,700	919,600	916,100
資産合計	5,962,200	6,163,300	6,007,600	5,919,600	5,782,300
固定負債	497,800	494,700	489,900	478,500	471,300
退職給与引当金	424,700	425,300	424,100	416,500	413,100
借入金	0	0	0	0	0
流動負債	352,000	433,100	508,300	386,600	278,000
負債合計	849,800	927,800	998,200	865,100	749,300
基本金	4,827,500	4,813,200	4,642,000	4,640,000	4,729,400
繰越収支差額	284,900	422,300	367,400	414,500	303,600
基本金未組入額	0	57,200	8,700	52,400	7,500

事業活動関係比率推移

	29年度	30年度	R1年度	R2年度	R3年度
人件費比率	43.2%	43.4%	47.4%	45.3%	52.2%
人件費依存率	96.2%	80.1%	80.3%	76.2%	89.0%
教育研究費比率	24.3%	24.7%	25.0%	35.3%	32.8%
組入前収支比率	14.6%	10.0%	-18.6%	3.6%	-2.0%
学納金比率	44.9%	54.2%	59.0%	59.5%	58.6%

貸借関係比率推移

	29年度	30年度	R1年度	R2年度	R3年度
自己資金構成比率	85.7%	84.9%	83.4%	85.4%	87.0%
繰越収支差額比率	4.8%	6.9%	6.1%	7.0%	5.3%
流動比率	330.4%	273.5%	209.9%	270.5%	355.8%
総負債比率	14.3%	15.1%	16.6%	14.6%	13.0%

